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ÖNSÖZ 

 

Kadın ve aile konusu akademik yazında çoğu zaman her ne kadar 

ayrı ayrı başlıklandırılsa da esasen birbiriyle bütünleşik kavramlardır. 

Çünkü ailenin odağında yer alan, birleştirici olan kadınlardır. Evli olma-

sa da, çocuk sahibi olamadan eşinden ayrılsa da, eşi vefat etmiş olsa da, 

tek başına yaşasa da kadınlar bir ailenin parçasıdırlar. Kadın evlattır, 

kardeştir, annedir, eştir, büyükannedir, haladır, teyzedir. Dolayısıyla 

akademik yazında tek olarak başlıklandırılan kadın sorunları ailenin bir 

parçasının yaşadığı sorunlardır. Bununla birlikte konuya ilişkin geçmiş-

ten bugüne kadar yaptığımız birçok saha çalışmasında kadınlarla soh-

betlerimiz sırasında bazı kadınlar tek başlarına yaşadıklarını dolayısıyla  

kadın kelimesinin de ayrı yazılması gerektiğini ifade etmişlerdir. Bu 

nedenle konuya ilişkin sözkonusu farklı görüşleri de içerecek şekilde ve 

kadına ve aileye ilişkin çok sayıda mesele olduğu için devamının gele-

ceği ümidiyle de kitabı “Kadına Ve Aileye İlişkin Değerlendirmeler I” 

olarak isimlendirdik. 

Çalışma on bölümden oluşmaktadır. İlk iki bölüm medyada kadı-

nın temsil şekli ve toplumsal cinsiyet bağlamında yazılı basında kadın 

temsiline ilişkindir. Üçüncü bölümde son yıllarda özellikle Covid dö-

neminden sonra çalışma hayatında yaygınlaşmaya başlayan uzaktan 

çalışmanın kadınların güçlendirilmesi üzerindeki etkileri tartışılmakta-

dır. Dördüncü bölümde kadın psikologlar bağlamında kadınların iş-

yaşam dengesi ele alınmıştır. Beşinci bölümde Türkiye’ye göç eden 

uluslararası koruma ve geçici koruma altındaki kadınların sorunları Ya-

lova ili örneğiyle incelenirken; altınca bölümde Kocaeli ilinde yaşayan 

geçici koruma altındaki Suriyeli kadınların entegrasyonu incelenmiştir. 

Yedinci bölümde Covid-19 sürecinde anne sütü, emzirme öz yeterliliği 

ve lohusalıkta anne-bebek bağlılığına ilişkisi değerlendirilmiştir. Seki-



IV 

zinci bölümde İslamcı yazar olarak ifade edilmiş Cihan Aktaş’ın kadın-

ların çalışma hayatına ilişkin görüşleri değerlendirilmiştir. Dokuzuncu 

bölümde İslam Dini’nin kadına ve kadına yönelik şiddet söylemine iliş-

kin bakışına yer verilmiştir. Onuncu bölümde ise Diyanet İşleri Başkan-

lığı’nın kadına ve aileye yönelik çalışmaları değerlendirilmiştir. 

Kitabın kadına ve aileye ilişkin meselelerle ilgilenen, konuya iliş-

kin çalışmalar yapan herkese faydalı olması, kadına ve aileye ilişkin 

sorunların çözümüne katkıda bulunması dileğiyle kitaba katkıda bulu-

nan tüm yazarlara teşekkür ediyorum. 
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